
SÍGUENOS EN: @BAR_R78

MENÚ CÓCTELES



MOJITO 78

MOJITO CERVEZA

SOMBRERO AMARILLO

COPA CLERY

EXPLOSIÓN TROPICAL

$9.490

$8.490

$9.490

$7.990

$10.990

Cerveza Corona, Ron
Pampero/ Havana Blanco,
Limón Sutil, Menta, Jugo
Limón, Syrup Simple.

Johnnie Walker Double Black,
Syrup de Boldo, Pulpa de Piña,
Jugo Limón, Flores Comestible.

Jugo de Piña, Syrup de Menta
y Vino Rose.

Bossa Nova, Disaronno, Jugo de
Maracuyá y Espumante.

FAVORITOS DE LA CASA
MOJITO TRADICIONAL

MOJITO SABOR C/PULPA

BLUE HAWAIAN

TEQUILA ANOCHECER

BLUEBERRY 78

DISARONNO FIZZ

$7.490

$7.990

$9.990

$8.990

$8.990

$9.490

Ron Pampero/Havana Blanco,
Jugo de Limón, Menta, Soda.

Jugo Limón, Menta, Limón Sutil,
Flores comestibles Opción:
Maracuyá o Syrup de Arándanos. 

Ron Malibu, Crema de Coco
López, Curazao, Jugo Piña, Syrup
Simple, Flores Comestibles.

Jugo de Naranja, Syrup
Arándanos, Tequila Olmeca.

Johnnie Walker Black,
Frangelico, Syrup de
Arándanos, Jugo limón, Flores
Comestibles.

Jugo de limón, Disaronno
y Tónica.

Opción Pulpa: Maracuyá, Mango,
Piña, Frutilla o Berries, Frambuesa.

Elige tu whisky: Jack Daniel´s,
Johnnie Walker Black, Chivas
Regal 12 años.



STOLICHNAYA ESTRELLA

SOL DE INVIERNO

MAI TAI

SOLO ELLA

QUEEN PINK BESO DE AMOR

SUNSET

RUTA LOVE

CAMPESTRE

JOHNNIE LEMONADE$9.490

$9.490

$9.490

$7.490

$8.990 $8.990

$8.490

$9.490

$10.990

$8.490
Vodka, Syrup de Vainilla, Pulpa
de Maracuyá, Jugo de Limón y un
Shot de Espumante.

Ron de Coco Malibu, Ramazzotti,
Pulpa de Maracuyá, Espumante.

Ron Blanco/Blanco Havana, Ron
Oscuro, Amaretto, Jugo de Piña
Granadina, Frutas Deshidratada.

Espumante Amaranta, Jugo
Limón, Menta, Pulpa Maracuyá,
Syrup Simple, Limón Sutil.

Tanqueray Bossa Nova, Vodka
Smirnoff, Pulpa de frutilla, Syrup
simple Y Zumo de limón

Chambords, Tanqueray London
Dry, Zumo de limón, Syrup
Vainilla y Espumante

Gin Tanqueray, Jugo Pomelo,
Jugo Limón, Syrup de Romero,
Romero Ahumado, Flores
Comestibles

Johnnie Walker Black,
Jagermeister, Jugo Limón, Menta,
Syrup Simple, Limón Sutil.

Ramazzotti, Stolichnaya, Tanqueray
Bossa Nova/Gin Beefeater, Dash
pulpa de frambuesa, Óleo
Saccharum y Rose lemonade.

Johnnie Walker Black, Jugo
Limón, Syrup Simple, Soda,
Limón Sutil.

FAVORITOS DE LA CASA

ESPECIAL SAN VALENTÍN



PISCO SOUR CAIPIRINHA
CON SABOR

SOUR PERUANO
CATEDRAL

DISARONNO SOUR

LIMONADA ELECTRICA

PIÑA COLADA

APEROL

ST-GERMAIN SPRITZ

PALOMA

RAMAZZOTTI SPRITZ

EXPRESO MARTÍNI

TROPICAL BLONDE
TROPICAL TANQUERAY

PIÑA COLADA TIKI

MARGARITA

RAMAZZOTTI VIOLETTO

CAIPIRISIMA

CAIPIROSKA

$5.490 $6.990

$8.990

$6.990

$7.490

$7.790

$7.490

$7.990

$12.990

$7.990

$9.490

$7.490

$8.990

$9.790

$6.990

$7.990

$5.990

$5.990

Pisco Republicano, Jugo Limón,
Syrup Simple, Albúmina. Opción:
Maracuyá, Mango, Piña, Frutilla.

Cachaza 51, Limón Sutil, Syrup
Simple, Jugo Limón. 

Pisco Peruano Gran Cruz, Jugo
Limón, Syrup Simple, Albúmina.

Amaretto Disaronno, Jugo Limón,
Syrup Simple.

Tequila, Vodka, Ron Blanco,
Curaçao, Limón Sutil,
Limón Soda. 

Ron Pampero Blanco/Havana
Blanco, Jugo Piña, Syrup Simple,
Crema de Leche, Crema de Coco
López, Coco Rallada.

Espumante Amaranta Brut ,
Aperol, Soda, Naranja.

Espumante Amaranta Brut, St.
Germain, Soda, Pepino, Limón,
Romero.

Jugo de Limón, Jugo de
Pomelo, Syrup Simple, Tequila
Don Julio y Tajín.

Espumante Amaranta Brut,
Ramazzotti, Soda, Arándanos.

Café Expresso, Licor de Café,
Syrup Vainilla y Vodka Sminorf.

Ron Pampero Blanco/Havana
Blanco, Jugo Piña, Syrup Simple,
Crema de Leche, Crema de Coco
López, Coco Rallada 500 ml.

Tequila Jimador Blanco, Jugo
Limón, Triple sec, Syrup Simple,
Copa enllantada en sal. 
Opción: Blue Curazao.

Espumante Undurraga,
Arándanos, Romero.

Ron Pampero Blanco/Havana
Blanco, Limón Sutil, Jugo
Limón, Syrup Simple.

Vodka Stolichnaya, Limón Sutil,
Jugo Limón, Syrup Simple.

CLÁSICOS
INTERNACIONALES



CLÁSICOS
INTERNACIONALES
NEGRONI BULLDOG

NEGRONI HENDRICK

MOSCOW MULE

BERLIN MULE

LONDON MULE

BERRIES MULE

JACK MULE

COSMOPOLITAN

TOM COLLINS

TROPICAL GIN RED BULL
YELLOW CON PULPA

TROPICAL TANQUERAY 0.0

CLAVO OXIDADO

SANGRÍA

RUSO BLANCO

RUSO NEGRO

OLD FASHIONED

DAIKIRI
JHON COLLINS

$9.990

$8.990

$6.990

$7.990

$6.990

$6.990

$8.990

$6.990

$6.990

$7.490

$7.490

$9.490

$6.490

$7.490

$7.490

$8.490

$6.990
$7.990

Gin Bulldog/Beefeater, Martini
Rosso, Campari.

Gin Hendrick/Beefeater, Martini
Rosso, Campari.

Vodka Smirnoff, Jugo Limón, Syrup
Simple, Ginger Beer, Limón Sutil.

Jagermeister, Jugo Limón, Syrup
Simple, Ginger Beer, Limón Sutil.

Gin Tanqueray/Beefeater, Jugo
Limón, Syrup Simple, Ginger
Beer, Limón Sutil.

Gin Tanqueray/Beefeater, Jugo
Limón, Syrup Arándano, Ginger
Beer, Berries.

Jack Daniel´s, Jugo Limón, Syrup
Simple, Ginger Beer, Limón Sutil

Smirnoff Original, Triple Sec,
Syrup de Arándanos, Jugo Limón.

Gin Beefeater, Jugo Limón, Syrup
Simple, Soda, Marrasquino.

Drambue, Marrasquino, Clavo
Olor. Elige tu Whisky: Jack
Daniel´s, Johnnie Walker Black,
Chivas Regal 12 años /
Tullamore.

Vino Tinto Errázuriz, Coñac, Jugo
Naranja, Clavo Olor, Canela,
Syrup Simple.

Vodka Stolichnaya, Licor de
Café Kahlua, Crema de Leche,
Syrup Simple.

Vodka Stolichnaya, Licor de Café
Kahlua.

Amargo de Angostura, Azúcar
Rubia, Soda. Elige tu Whisky: Jack
Daniels, Johnnie Black, Chivas
Regal 12 años / Gran 12 años.

Ron Pampero Blanco, Pulpa
Fruta, Syrup Simple, Jugo Limón,
Helado Fruta. Opción: Maracuyá ,
Limón, Mango, Frutilla, Piña.

Johnnie Walker Red, Jugo Limón,
Syrup Simple, Soda, Marrasquino.



JUGOS

MOCKTAIL
MOJITO SIN ALCOHOL

PIÑA ALBAHACA

LIMONADAS

JUGOS NATURALES

PIÑA COLADA SIN ALCOHOL

FRAMBUESA 78

$6.300

$4.990

$4.500

$4.500

$6.800

$5.990

Jugo Limón, Ginger, Soda, Menta,
Syrup Simple, Limón Sutil.

Pulpa Piña, Syrup Albahaca, Jugo
de Limón.

Opción: Limonada Tradicional,
Menta, Menta Jengibre, Albahaca.

Mango, Maracuyá, Frambuesa,
Piña, Frutilla, Berries.

Jugo Piña, Crema de Leche, Coco
López, Coco Rallado, Syrup Simple.

Pulpa Frambuesa, Crema de Coco,
Syrup Simple, Jugo Limón, Menta.

BEBIDAS

AGUA CERO

ENERGETICA RED BULL

BEBIDAS PREMIUM

ACQUA PANNA 505 CC

AGUA SABORIZADA
300 CC

AGUA TONICA SAN
PELLEGRINO 200 CC

AGUA SAN PELLEGRINO
505 CC

$2.990

$2.500

$3.490

$3.390

$3.290

$2.800

$3.390

$3.290

Coca Cola, Coca Zero, Sprite,
Ginger Ale, Fanta, Bilz, Pap, Limón
Soda, Canada Dry, Kem, Pepsi,
Pepsi Cero.

Agua con Gas, Agua sin Gas.

Red Bull Original, Yellow, Ligth,
Fruta del Dragón, Arándanos.

Tonic Water, Rose Lemonade,
Ginger Beer, Ginger Ale Fentimans.

San Pellegrino, Melograno,
Palpelmo, Arancia & Fico.



WHISKY'S Y
BOURBON (CORTO)

$9.990

$11.990
$8.990

$8.790

$7.990

$10.590

CHIVAS REGAL 18°

GLENFIDDICH SINGLE 12 AÑOS

JACK DANIEL´S APPLE

JACK DANIEL´S

JOHNNIE WALKER RED

JOHNNIE GOLD

LAGAVULIN

JACK DANIEL´S SINATRA
JOHNNIE XR 21 AÑOS

JOHNNIE WALKER BLACK

JOHNNIE SWING

MACALLAN
ROYAL SOLUTE 21 AÑOS
BALLANTINES

CHIVAS REGAL 12°

JACK DANIEL´S 7° GENTLEMANN
BUCHANANS 12 AÑOS

JACK DANIELS HONEY

JOHNNIE RED/RED BULL

JOHNNIE DOBLE BLACK

$16.990

$11.490

$8.790

$9.100

$6.990

$14.490

$45.000

$31.990
$45.000

$9.490

$15.990

$32.000
$60.000
$6.990

$12.800 c/u+CHIVAS REGAL 12°
JACK DANIEL´S RED BULL

JOHNNIE WALKER BLACK
BALLANTINES

PROMO RED BULL

+ LATA DE COCA COLA

+ LATA DE COCA COLA

+ LATA DE COCA COLA

+ LATA DE COCA COLA

+ LATA DE COCA COLA

+ LATA DE COCA COLA

+ LATA DE COCA COLA



RON

$5.490

$7.990

$8.990

BACARDI 8 AÑOS

HAVANA ESPECIAL

ZAPACA 23 AÑOS

PAMPERO RESERVA EXCL.
DIPLOMATICO AÑEJO

RON MALIBU

BACARDI CARTA ORO

BACARDI 10 AÑOS

HAVANA 7 AÑOS

$6.490

$6.490

$15.300

$7.990
$14.990

$5.990

$6.990 c/u

+BACARDI RED BULL

PROMO RED BULL



ALTOS DEL CARMEN 40° $5.990
ALTOS DEL CARMEN 35°

ALTOS DEL CARMEN
ENVEJECIDO
ALTOS DEL CARMEN
TRANSPARENTE

$5.490

$6.990

$6.990

MISTRAL 35°

BOU BARROETA

BOU BARROETA COFRADIA
BOU BARROETA MARIAS

BOU BARROETA ROMANET

MISTRAL 40°
MISTRAL NOBEL
DIABLO 40
WAGAR 40

HORCON 40
HORCON 35

VALLE LUNA 35
ARTESANAL CHILENO

VALLE LUNA 40
ARTESANAL CHILENO

$5.490

$12.490

$13.990
$12.490

$12.990

$5.990
$7.490
$5.990
$9.000

$8.990
$7.490

$5.490

$8.490

+
PROMO RED BULL

$10.300 C/U

2 Cortos
de Pisco

1 Red Bull
1 Bebida

PISCOS

VODKA
GREY GOOSE ORIGINAL
750 CC
GREY GOOSE PERA
750 CC
BELVEDERE

$9.990

$9.990

$12.990

STOLICHNAYA
VODKA ELIT

$5.990
$11.990

+
PROMO RED BULL

$6.490 C/U
Vodka Red Bull



GIN TEQUILA

ESPUMANTES

BULLDOG

BOSSA NOVA

TANQUERAY

ROYALE

BOMBAY

SEVILLA / LONDON

HENDRICK´S

N°10
BEEFEATER
ENGINE ITALIAN

$7.490

$7.490

$6.900

$7.490

$5.990

$7.990

$8.490

$8.990
$6.490
$12.990

TEQUILA PATRÓN
TEQUILA DON JULIO

TEQUILA JOSE CUERVO
$9.490
$9.490

$6.990

AMARULA $6.300
FRANGELICO $4.300
JAGERMEISTER $4.990
JAGER / RED BULL $7.990

LICORES
FERNET BRANCA

FIREBALL
DRAMBUIE

CAMPARI
$5.800

$4.300
$6.800

$5.800

RICADONNA PROSECO 
RICCADONNA ASTI 
MARTINI ASTI
MARTINI PROSECO 

UNDURRAGA
CHANDON

COPA UNDURRAGA
$14.900
$28.990

$3.990

$28.300 

SBX BRUT $15.300

$28.300 
$28.300 
$28.300 



Cerveza ligera, de color dorado
pálido, moderada espuma, con
aroma sutil a cereal y con un leve
dejo a lúpulo.

Cerveza stong dark ale con
aroma a malta dulce con notas
a caramelo y toffe, en boca,
sabor tostado y a frutos secos.

Una cerveza de color rojo intenso
y de espuma abundante, en
aroma notas a ciruela, caramelo y
algo de tostado, en boca, amargor
moderado de carácter herbal.

Cerveza de color dorado
brillante, en aromas el grano
dulce y un toque a miel, el cual
se complementa con suaves
notas especiadas provenientes
del lúpulo saaz. 

Cerveza de color dorado y
espuma tono marfil, aroma
intenso a lúpulo con notas a
frutas  tropicales, al igual que su
sabor, su final en boca es amargo
y levemente persistente. 

SUMMER ALE TÜBINATOR 

IRISH RED ALE KRAUS PILS

HOPPINESS IPA

4° / 20IBU 8° / 28IBU

5,5° / 27IBU 5,2° / 23IBU

6° / 60IBU

4 VARIEDADES POR $7.990

DEGUSTACIÓN
TÜBINGER



Súper equilibrada, su mezcla
entre maltas y lúpulos genera
un complemento sabor/aroma
que da vida a una cerveza
ligera, sencilla de tomar y con
una espuma de nube perfecta.

De color cobrizo brillante, con
cuerpo y super fácil de tomar.
Sus maltas tostadas nos regalan
un rico sabor a caramelo, toffee
y pan tostado. Su marcada
espuma te dejará bigotes
propios de una cerveza craft.

Estilo moderno e híperlupulado
con un Dry Hop de 3 exquisitos
lúpulos: Citra, Columbus y
Mosaic, que nos entrega
aromas y notas a piña, mango
y maracuyá.

ATRAPANUBES 

OTRA RONDA

FLOR DE TRUCO
PALE LAGER 4,8° / 16IBU

AMBER ALE 5,5° / 25IBU

HAZY IPA 6° / 40IBU

4 VARIEDADES POR $7.990

DEGUSTACIÓN
LOA



SCHOP / CERVEZA 

CORONA 330CC

PERONI

SCHOP AUSTRAL
CALAFATE
SCHOP ESTRELLA DAM
500 CC
SCHOP HEINEKEN
500 CC
SCHOP STELLA
ARTOIS

CORONA SIN ALCOHOL

BLUE MOON

SCHOP CORONA

$1.500

$3.800

$6.190

$6.190

$4.990

$5.800

$5.200

$4.100

$6.190

$5.800

SCHOP KUNSTMANN
TOROBAYO

$6.190 CHELADO / MICHELADO
EXTRA

CERVEZA PREMIUM
CERVEZA SCHLAPPE-
SEPPEL DUNKEL
CERVEZA SCHLAPPE-
SEPPEL WEISSBIER 

CERVEZA SCHLAPPE-
SEPPEL WEISSBIER 
0 ALCOHOL

ERDINGER
VARIEDADES

$3.900

$3.900

$3.900

$3.900



SCHOP ARTESANAL
CHELADO / MICHELADO EXTRA

TUBINGER

LOA

SCHOP TUBINGER IRISH
RED ALE 500CC

SCHOP LOA
ATRAPANUBES/ PALE
LAGER 500CC
SCHOP LOA OTRA
RONDA/AMBER ALE
500CC

BLUE MOON

MESTRA

BLUE MOON 500 CC

SCHOP MESTRA 
LAGER PILS 500CC
SCHOP MESTRA 
AMBER ALE 500CC

$6.190

$6.190

$6.190

SCHOP LOA FLOR DE
TRUCO HAZY IPA 500CC

SCHOP TUBINGER
HOPPINESS IPA 500CC
SCHOP TUBINGER
SUMMER ALE 500CC
SCHOP TUBINGER
TUBINATOR

$1.990

$6.190

$6.190

$6.190

$6.190

$6.190

$6.190

$6.190



FIREBALL

BOMBAY

JAGERMEISTER 750CC

TANQUERAY

$7.300

$10.300

$7.300

$11.300

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

HAPPY HOURS LICORES

HAPPY HOURS LICORES



HAPPY HOURS VODKA

HAPPY HOURS MOCKTAIL

HAPPY HOURS FAVORITOS DE LA CASA

HAPPY HOURS RON

STOLICHNAYA SABORES

MOJITO SIN ALCOHOL

MOJITO TRADICIONAL

RON MALIBU

MOJITO CORONA

BACARDI CARTA ORO

PIÑA COLADA SIN ALCOHOL

SOLO ELLA

BACARDI 8 AÑOS

BACARDI 10 AÑOS

$7.300

$9.300

$10.300

$9.300

$12.300

$8.300

$9.300

$11.300

$10.300

$13.300

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x



HAPPY HOURS CLASICOS
INTERNACIONALES

COSMOPOLITAN

TOM COLLINS

RAMAZZOTTI VIOLETTO

DAIKIRI

RUSO BLANCO

RUSO NEGRO

MARGARITA

CAIPIROSKA

PISCO SOUR

CAIPIRINHA

$10.300

$10.300

$12.300

$11.300

$12.300

$12.300

$9.300

$8.300

$8.300

$8.300

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

HAPPY HOURS PISCO

HAPPY HOURS WHISKY'S

ALTOS DEL CARMEN 35°

JOHNNIE WALKER RED

BALLENTINE´S

JOHNNIE WALKER BLACK

ALTOS DEL CARMEN 40°

MISTRAL 35°

MAL PASO 35

MISTRAL 40°

$8.300

$10.300

$9.900

$13.990

$9.300

$7.800

$7.300

$8.300

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Happy Hours 2x

Preparado con Cachaza

TROPICAL TANQUERAY
$11.990Happy Hours 2x



$24.990

$22.990

CAVERNARIO RED

CAVERNARIO NRO. 8

UNDURRAGA ALIWEN
SECRETO CABERNET

ALIWEN GRAN RESERVA
CARMENERE
ALIWEN CARMENERE
RESERVA

T.H CABERNET SAUVIGNON

MARQUES DE CASA
CONCHA CARMENERE

MONTES ALPHA
CABERNET CARMENERE

$29.990

$29.990

$17.990

$34.990

$19.990

$23.990

$23.990

DIABLO $17.990
Dark Red 
Deep Carmenere

VINOS


